PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 191/2021

PA: 0173/2021– TOMADA DE PREÇO: 003/2021– CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: SERVIP PRESTADORA DE
SERVIÇOS LTDA– CNPJ: 04.679.427/0001-19 – OBJETOS: PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS RUAS DA
SEDE E DO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA. PRAZO: 12 MESES –
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA: 19/09/2025 A
19/09/2026. – DATA DA ASSINATURA:17/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 200/2021

PA: 180/2021– PREGÃO ELETRÔNICO: 034/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO:PÚBLICA GESTÃO INTEGRADA
MUNICIPAL– CNPJ:09.449.338/0001-08– OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA DE GESTÃO PÚBLICA E NA ALIMENTAÇÃO DOS DADOS
CONTÁBEIS PARA O SISTEMA DE INFORMAÇÃO GESTÃO E AUDITORIA SIGA/BA,
SISTEMA DE INFORMAÇÕES SOBRE ORÇAMENTOS PÚBLICOS EM EDUCAÇÃO, SISTEMA
DE INFORMAÇÕES SOBRE ORÇAMENTOS PÚBLICOS EM SAÚDE, ARQUIVAMENTO E
DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA ENVIO PARA O E-TCM.OBJETO DO
ADITIVO:PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº200/2021 – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57,
II DA LEI Nº 8.666/1993 – PRAZO:12 MESES –VIGÊNCIA:28/09/2025 A 28/09/2026 – DATA
DA ASSINATURA:26/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 325/2024

PA:0145/2024–PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº023/2024 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97– CONTRATADO:M. M. CARDOSO DE OLIVEIRA –
CNPJ:07.056.711/0001-27 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO
– OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE UAUÁ/BA–
PRAZO:02(DOIS) MESES – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 E SEGUINTES DA LEI Nº
14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA:05/09/2025 A
05/11/2025 – DATA DA ASSINATURA:03/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 324/2024

PA:0145/2024–PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº023/2024 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97– CONTRATADO:COMERCIAL DE ALIMENTOS SANTO
ANTONIO LTDA– CNPJ:02.023.114/0001-82 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE
PRAZO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
UAUÁ/BA– PRAZO:02(DOIS) MESES – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 E SEGUINTES DA LEI
Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA:05/09/2025 A
05/11/2025 – DATA DA ASSINATURA:03/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 326/2024

PA:0145/2024–PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº023/2024 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CNPJ: 13.698.758/0001-97– CONTRATADO:VALE MIX SUPERMERCADO LTDA – CNPJ:41.226.516/0001-36
– OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – OBJETO:FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE UAUÁ/BA.– PRAZO:02(DOIS) MESES – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107E
SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021– VIGÊNCIA:05/09/2025 A 05/11/2025 – DATA DA
ASSINATURA:03/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 246/2024

PA:0039/2024–PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº015/2024 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CNPJ: 13.698.758/0001-97–FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUA – CNPJ:13.492.241/0001-47-
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMASUAUA – CNPJ: 18.774.818/0001-27-
CONTRATADO:VALE MIX SUPERMERCADO LTDA– CNPJ:41.226.516/0001-36 – OBJETO DO ADITIVO:
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E
LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA,
EXCETO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO– PRAZO:04(QUATRO) MESES – FUNDAMENTO
LEGAL: ART. 105 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO
ORIGINAL – VIGÊNCIA:03/09/2025 A 03/01/2026 – DATA DA ASSINATURA:02/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 245/2024

PA:0039/2024–PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº015/2024 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CNPJ: 13.698.758/0001-97–FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUA – CNPJ:13.492.241/0001-47-
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMASUAUA – CNPJ: 18.774.818/0001-27-
CONTRATADO:COMERCIAL DE ALIMENTOS SANTO ANTONIO LTDA – CNPJ:02.023.114/0001-82 –
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA, EXCETO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO– PRAZO:04(QUATRO)
MESES – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA
SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA:03/09/2025 A 03/01/2026 – DATA DA
ASSINATURA:02/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 226/2022

PA:0139/2022 - DISPENSA Nº037/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ - CNPJ: 13.698.758/0001-

97 - CONTRATADA:MARINEIDE CARDOSO RODRIGUES - CPF:140.511.598-09 - OBJETO:ALUGUEL DE

UM IMÓVEL LOCALIZADO NA PRAÇA SÃO JOÃO BATISTA, 179, CENTRO, UAUÁ BAHIA, INSCRITO NO

CADASTRO IMOBILIÁRIO MUNICIPAL SOB O Nº 01.01.009.0428.001, DESTINADO ÀS ATIVIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE - PRAZO: 12 MESES. –

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA:11/09/2025 A 11/09/2026 – DATA

DA ASSINATURA:09/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 250/2022

PA: 0144/2022 – DISPENSA Nº040/2022 – LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE UAUÁ,
CNPJ:13.698.758/0001-97 – LOCADORA: MARIA DE LOURDES CARDOSO DE SANTANA–
CPF: 219.877.185-34– OBJETO DO CONTRATO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA
AV. FRANCISCO JOSÉ DE OLIVEIRA, N° 104, CENTRO, UAUÁ- BA, VISANDO O
FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS.
– OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 250/2022– PRAZO: 12
(DOZE) MESES – FUNDAMENTO LEGAL: ART 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA:
17/09/2025 A 17/09/2026 – DATA DA ASSINATURA: 11/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 193/2021

PA: 195/2021– DISPENSA: 126/2021– CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: ALIBERTO CARDOSO
LIMA – CPF: 253.799.845-68 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO
PARA ALUGUEL DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA FAZENDA ARRAIAL,
Nº 470, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA, INSCRITO NO
CADASTRO IMOBILIÁRIO MUNICIPAL SOB O Nº 01.15.015.0200.001,
DESTINADO ÀS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
MAIS ESPECIFICAMENTE PARA SERVIR COMO EXTENSÃO DO PSF DE
SÍTIO DO TOMÁS. PRAZO: 12 MESES – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II
DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA: 19/09/2025 A 19/09/2026 – DATA DA
ASSINATURA: 17/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 192/2021

PA: 194/2021– DISPENSA: 125/2021– CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ
– CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO:JOÃO BATISTA DANTAS DA
SILVA – CPF:002.914.855-37 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO
PARA ALUGUEL DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA FAZENDA BOA VISTA,
N°444, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA, INSCRITO NO CADASTRO
IMOBILIÁRIO MUNICIPAL SOB O N° 01.11.011.0200.001, DESTINADO ÀS
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MAIS ESPECIFICAMENTE
PARA SERVIR COMO EXTENSÃO DO PSF DE SÍTIO DO TOMÁS. PRAZO: 12
MESES. – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 –
VIGÊNCIA: 19/09/2025 A 19/09/2026. – DATA DA ASSINATURA: 17/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 336/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃONº049/2023 – PA:0136/2023–CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE UAUÁ,CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO:DANIEL GONÇALVES VARJÃO,CPF:937.431.575-00– OBJETO:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. FRANCISCO JOSÉ DE OLIVEIRA, 684, CENTRO, UAUÁ/BA,
INSCRITO NO CADASTRO IMOBILIÁRIO MUNICIPAL SOB O Nº 01.02.035.0551.001, VISANDO SERVIR DE
DEPÓSITO E ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO – OBJETO DO ADITIVO:PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – PRAZO:12 (DOZE)
MESES – FUNDAMENTOLEGAL: ART. 57E SEGUINTES DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA:01/10/2025 A
01/10/2026 – DATA DA ASSINATURA:26/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 253/2024

PA:0115/2024–CONCORRÊNCIAELETRÔNICA SRP Nº008/2024 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97–CONTRATADO:TRIGONO CONSTRUTORA LTDA–
CNPJ:33.584.064/0001-36 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO –
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A REFORMA,
MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES DE ENSINO NA SEDE E INTERIOR DO MUNICÍPIO DE
UAUÁ– PRAZO:12(DOZE) MESES – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 E SEGUINTES DA LEI Nº
14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA:07/09/2025 A 07/09/2026 –
DATA DA ASSINATURA:03/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 209/2024

PA:0101/2024– CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: 007/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: OD CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS EIRELI – CNPJ:28.508.500/0001-58 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA DO
POVOADO DE CALDEIRÃO DA SERRA, NO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BA. – OBJETO DO
ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – PRAZO:02 (DOIS) MESES –
FUNDAMENTO LEGAL:ART. 105 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO
CONTRATO ORIGINAL- VIGÊNCIA:26/09/2025 A 26/11/2025- DATA DA ASSINATURA:25/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 265/2024

PA:0120/2024– CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: 009/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CNPJ: 13.698.758/0001-97e FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUA- CNPJ: 13.492.241/0001-47 –
CONTRATADO: A S ENGENHARIA LTDA – CNPJ:38.194.103/0001-02– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE – UBS, NO DISTRITO DE SERRA DA CANABRAVA, NO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BA. – OBJETO DO
ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – PRAZO: 06 (SEIS) MESES – FUNDAMENTO
LEGAL: ART. 105 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO
ORIGINAL - VIGÊNCIA:14/09/2025 A 14/03/2026 - DATA DA ASSINATURA:11/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 316/2024

P.A. Nº 0139/2024 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: Nº 010/2024 – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA:LL EMPREENDIMENTO
LTDA – CNPJ: 12.835287/0001-59 – OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM ENGENHARIA PARA REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA DO POVOADO DE POÇO DO VIEIRA -
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO  – PRAZO:12 (DOZE)
MESES – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA
SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL - VIGÊNCIA:27/09/2025 A 27/09/2026 - DATA DA
ASSINATURA: 26/09/2025.

		2025-10-16T12:49:12-0300